



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. Fz-1083/15

Warszawa, 02.03.2015 r.

**Do wykonawców
ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Produkcja i dostawa 15 850 szt. spodni służbowych zimowych”, numer postępowania 13/Ckt/15/EZ.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) przekazuję pytanie i wyjaśnienia oraz zmianę treści SIWZ:

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonał poniższej zmiany w treści SIWZ:

Rozdział:

XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

1. Wykonawca przedstawi ofertę zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ poprzez wypełnienie i podpisanie formularza ofertowego (zalecaną treść formularza stanowi załącznik nr 1 do SIWZ).
2. Wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę we własnym imieniu lub w imieniu innego Wykonawcy (ów).
3. Oferta wraz ze wszystkimi załącznikami - pod rygorem jej odrzucenia - musi być sporządzona w języku polskim (zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy Pzp). Oferta musi być podpisana przez osobę(y) upoważnioną(e) do reprezentowania Wykonawcy wobec osób trzecich.
4. Zgodnie z art. 23 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia (np. w formie konsorcjum) pod warunkiem, że ustanowią oni pełnomocnika określając zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy Pzp zakres jego uprawnień wobec Zamawiającego, a złożona przez nich oferta spełniać będzie następujące wymagania:
 - oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie musi być podpisana w taki sposób, aby prawnie zobowiązywała wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia,
 - każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, musi oddzielnie udokumentować fakt, że nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy Pzp poprzez złożenie dokumentów określonych w rozdziale VII pkt 2,
 - w odniesieniu do wymogów określonych w art. 22 ust.1 ustawy Pzp Zamawiający będzie brał pod uwagę łączne uprawnienia Wykonawców do wykonywania czynności/działalności wchodzących w zakres zamówienia, ich łączny potencjał techniczny, kadrowy, kwalifikacje, wiedzę i doświadczenie, a także ich łączną sytuację ekonomiczną i finansową, które zostaną

- potwierdzone poprzez złożenie dokumentów wymienionych w rozdz. VII pkt. 1,
- wszelka korespondencja dokonywana będzie wyłącznie z pełnomocnikiem, wypełniając formularz ofertowy, jak również inne dokumenty powołujące się na Wykonawcę, w miejscu „nazwa i adres Wykonawcy” należy wpisać dane dotyczące pełnomocnika,
 - z treści formularza ofertowego powinno wynikać, że oferta składana jest w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia,
 - w miejsce „pełna nazwa Wykonawcy, adres,...” należy wpisać nazwy Wykonawców i dane umożliwiające ich identyfikację.
5. Oferta i załączniki do oferty (oświadczenia Wykonawcy, zaświadczenia z organów administracji publicznej oraz inne dokumenty) muszą być podpisane przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy (w sposób zgodny z opisanym w rozdziale VII niniejszej SIWZ - Forma składanych dokumentów).
6. Zamawiający zaleca, by każda strona oferty (wraz z załącznikami do oferty) była ponumerowana kolejnymi numerami, a oferta wraz z załącznikami była zestawiona w sposób uniemożliwiający jej samodzielną dekompletację oraz uniemożliwiający zmianę jej zawartości bez widocznych śladów naruszenia.
7. Wszelkie poprawki lub zmiany w treści oferty (w tym w załącznikach do oferty) muszą być parafowane (lub podpisane) własnoręcznie przez osobę(y) upoważnioną(e). Parafka (podpis) winna być naniesiona w sposób umożliwiający identyfikację podpisu (np. wraz z imienną pieczętką osoby sporządzającej parafkę).
8. Wykonawcy ponoszą wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. Wykonawcy zobowiązują się nie podnosić jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu względem Zamawiającego.
9. Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy Pzp protokół postępowania jest jawny, z zastrzeżeniem art. 8 ust. 3 ustawy Pzp.
10. Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Pzp, Wykonawca ma prawo zastrzec informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4. Informacje zawarte w ofercie, stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, należy oznaczyć klauzulą: „Dokument stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji” i wydzielić w formie załącznika.

Zastąpił rozdziałem:

XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTOWEJ ORAZ INFORMACJA O WALUCIE, W JAKIEJ BĘDĄ PROWADZONE ROZLICZENIA MIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCĄ:

1. Przez łączną cenę oferty brutto należy rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915).
2. Wartość oferty brutto obejmuje wszelkie opłaty należne Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy.
3. Jeżeli w postępowaniu zostanie złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego Zamawiającego na podstawie przepisów o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek odprowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami.
4. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dokonywane będą w złotych polskich.

Jednocześnie, zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.) przekazuje treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi:

PYTANIE 2

W związku ze zmianą treści SIWZ, pismo l.dz. FZ-921/15 z dnia 20.02.2015r dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego j.w., prosimy o doprecyzowanie zapisów, w naszej opinii, nie spełniają one dyspozycji art. 29 oraz art. 30 pzp, które nakazują, by przedmiotu zamówienia był opisany w „...sposób jednoznaczny i wyczerpujący...”, „... z zachowaniem Polskich Norm...”.

W Tabeli nr 1 Specyfikacji Technicznej Nr ST-14/KGP/2008, edycja grudzień 2013 – Zestawienie materiałów i dodatków zapisano w pozycji 1 „Laminat trójwarstwowy w kolorze ciemnogniatowym. Powinien posiadać właściwości wodoszczelności po 50 cyklach prania w temperaturze 40 stopni C, oraz 30 cyklach czyszczenia chemicznego”. Ponadto pod tabelą nr 1, Zamawiający zamieścił uwagę „przed rozpoczęciem produkcji Wykonawca powinien zgromadzić i dokonać przeglądu poświadczeń jakościowych producentów dla każdej nowej dostawy materiałów i dodatków potwierdzające wymagania zawarte w Tabeli 1” Opis cech jakościowych laminatu zawarty w Tabeli nr 1, pkt 1 Specyfikacji Technicznej jest sprzeczny z opisem cech jakościowych tego samego laminatu zawartym w Tabeli nr 2, pkt 6.

Nie wiadomo zatem jakie skutki prawne i faktyczne niesie opis zawarty w Tabeli nr 1, szczególnie wobec objęcia przedmiotu zamówienia bardzo szczegółową i rygorystyczną procedurą nadzoru i odbioru. Wątpliwości rodzą się przy interpretacji zapisów zawartych w Tabeli nr 1 oraz cytowanej powyżej uwagi do tej tabeli.

W związku z powyższym odpowiedz wymagają poniższe pytania:

1. Czy Zamawiający w toku procedury nadzoru i odbioru będzie kontrolował i weryfikował poświadczenia jakościowe producentów materiałów?
2. Czy Zamawiający w toku procedury nadzoru i odbioru zastrzega sobie możliwość zweryfikowania prawdziwości poświadczeń producentów materiałów np. poprzez badania laboratoryjne?
3. Jakie będą skutki dla Wykonawcy, gdyby zlecone przez Zamawiającego badania laboratoryjne wykazały, że poświadczenia producentów materiałów nie są prawdziwe i materiały nie spełniają wymagań określonych w Tabeli nr 1; Czy negatywne wyniki badań będą powodować skutki opisane w par. 5, pkt 9 umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) w postaci odstąpienia od odbioru przedmiotu zamówienia?

Jeśli na którekolwiek z powyższych pytań odpowiedź będzie twierdząca, oznaczać to będzie, że w istocie wiążącą, wymaganą cechą jakościową jest ta opisana w Tabeli nr 1, do której nie przywołuje się Polskiej Normy. Jeśli odpowiedź Zamawiającego będzie z kolei negatywna, to zapisy w Tabeli nr 1 odnoszące się do cech jakościowych są mylące i zbędne.

Wyjaśnienie powyższej kwestii jest kluczowe dla prawidłowego przygotowania oferty, bowiem powyżej opisana sprzeczność nie pozwala jednoznacznie stwierdzić jakiego rodzaju materiału

(laminatu) wymaga Zamawiający, co bezpośrednio rzutuje na brak możliwości prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej.

Pragniemy także zauważyć, że wymagana cecha jakościowa w zakresie wodoszczelności po praniach i czyszczeniach chemicznych opisana w pkt 5.1.2 Specyfikacji Technicznej, Tabela nr 2, pkt 6 dalece odbiega od tożsamyh cech wymaganych dla analogicznych wyrobów zamawianych przez wojsko i straż graniczną, gdzie wymaganą wodoszczelność bada się po 5 do 10 praniach wodnych i po 5 czyszczeniach chemicznych.

ODPOWIEDŹ:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący w formie specyfikacji technicznej.

Ponadto informuję, że dokument techniczny jakim jest specyfikacja techniczna należy czytać całościowo, dzięki czemu uniknie się niezrozumienia poszczególnych fragmentów.

W Specyfikacji Technicznej ST-14/KGP/2008 pkt. 2 „Dokumenty odniesienia” zawiera wszystkie metodyki badań i normatywy, które dotyczą przedmiotowej specyfikacji technicznej, w tym również dla materiałów ujętych

w Tabeli 1 „Zestawienie materiałów i dodatków”. W związku z powyższym weryfikację przywołanych parametrów należy przeprowadzić w oparciu o odpowiednio wybrane normy badawcze.

Zasada stosowania materiałów o parametrach wyższych (obowiązkowo deklarowanych przez producenta) niż poziom weryfikacji materiałów i wyrobu ma uzasadnienie w zabezpieczeniu wysokiego poziomu jakości, nie tylko na etapie produkcji, ale również podczas użytkowania i konserwacji wyrobów przez użytkownika.

Z uwagi na występujące wątpliwości, co do realizacji przetargu (nr sprawy 13/Ckt/15/EZ) odpowiadamy na następujące pytania:

Ad.1

- Czy Zamawiający w toku procedury nadzoru i odbioru będzie kontrolował i weryfikował poświadczenia jakościowe producentów materiałów?

Zakres czynności niezbędnych do wykonania w ramach nadzoru, a w szczególności przeglądu poświadczeń jakościowych surowców, elementów zamawianych u podwykonawców wynika z § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 roku (Dz. U. Nr 170 poz. 1201).

Czynność przeglądu (udokumentowania) poświadczeń jakościowych dla każdej dostawy wszystkich materiałów i dodatków użytych do produkcji zamawianych wyrobów należy do Dostawcy. Nadzór na ww. czynnością (oraz pozostałymi czynnościami) wykonuje w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych „Organ Upoważniony”, tj. Dyrektor Instytutu Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX”.

Poświadczenia jakościowe powinny być wiarygodne, identyfikowalne w stosunku do użytych materiałów do produkcji i potwierdzać wymagania stawiane materiałom i dodatkom, a w tym przypadku wymaganiom zawartym w specyfikacji technicznej ST-14/KGP/2008 w Tabeli 1 „Zestawienie materiałów i dodatków”.

Ad.2

- Czy Zamawiający w toku procedury nadzoru i odbioru zastrzega sobie możliwość zweryfikowania prawidłowości poświadczeń producentów materiałów np. poprzez badania laboratoryjne?

Na etapie realizacji umowy (dostawy) zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 roku (Dz. U. Nr 170 poz. 1201) czynności przeglądu badań laboratoryjnych podlegają tylko te parametry materiałów i dodatków, które są wymagane przez specyfikację techniczną, co jest określone w punkcie 7 specyfikacji technicznej ST-14/KGP/2008.

Odbioru jakościowego dokonuje Zamawiający zgodnie z zapisami zawartymi w Umowie i specyfikacji technicznej ST-14/KGP/2008.

Ad.3

- Jakie będą skutki dla Wykonawcy, gdyby zlecone przez Zamawiającego badania laboratoryjne wykazały, że poświadczenia producentów materiałów nie są prawdziwe i materiały nie spełniają wymagań określonych w Tabeli nr 1; Czy negatywne wyniki badań będą powodować skutki opisane w par. 5, pkt 9 umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) w postaci odstąpienia od odbioru przedmiotu zamówienia?

W ramach realizacji umowy zastosowanie materiałów nie spełniających wymagań specyfikacji technicznej „ST 14/KGP/2008”, w tym określonych w Tabeli nr 1 jest równoważne z wykonaniem wyrobu nie spełniającego wymagań zawartych w ww. specyfikacji technicznej, co niesie skutki prawne opisane w Umowie.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURA FINANSOWYCH
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Tomasz PIOTRKOWICZ

wykonano w 1 egz.:

egz. nr. 1 – a/a
opr./wyk. E. Zalewska
tel. 116-61